
BUPATI PARIGI MOUTONG 
PRO VINSI SULAWESI TENGAH

T E L A H  D IK O R E K S I

D A N  S H 8 U A I K ETEW TU A N
P E R U M D A N G - U N D A N G À N

S K P D /IN S T A N S -
P E N G U S U L

PERATURAN BUPATI PARIGI MOUTONG 
NOMOR M  TAHUN 2017

TENTANG

PENGEMBALIAN PENGELOLAAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM
IBU KOTA KECAMATAN DARI PERUSAHAAN DAERAH KE DINAS PEKERJAAN

UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN 
KABUPATEN PARIGI MOUTONG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PARIGI MOUTONG,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib pengelolaan Sistem Penyediaan 
Air Minum Ibu Rota Kecamatan di Kabupaten Parigi 
Moutong, perlu melakukan manajamen yang profesional dan 
akuntabel;

b. bahwa untuk mengoptimalkan pelayanan kepada 
masyarakat atas penggunaan Sistem Penyediaan Air Minum 
Ibu Rota Recamatan serta dalam rangka meningkatkan 
Pendapatan Asli Daerah, perlu mengembalikan pengelolaan 
Sistem Penyediaan Air Minum Ibu Rota Recamatan dari 
Perusahaan Daerah ke Dinas Pekeijaan Umum, Penataan 
Ruang dan Pertanahan Rabupaten Parigi Moutong;

c. bahwa untuk memberikan landasan dan kepastian hukum 
mengenai Pengembalian Pengelolaan Sistem Penyediaan Air 
Minum Ibu Rota Recamatan dari Perusahaan Daerah ke 
Dinas Pekeijaan Umum, Penataan Ruang, dan Pertanahan 
Rabupaten Parigi Moutong, perlu ditetapkan dalam 
Peraturan Bupati;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, , perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Pengembalian Pengelolaan Sistem 
Penyediaan Air Minum Ibu Rota Recamatan Dari Dinas 
Pekeijaan Umum Re Perusahaan Daerah Rabupaten Parigi 
Moutong;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Rabupaten Parigi Moutong Di Provinsi 
Sulawesi Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2002 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4185);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679);



3. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2004 tentang Pendirian 
Perusahaan Daerah Kabupaten Parigi Moutong (Lembaran 
Daerah Kabupaten Parigi Moutong Tahun 2004 Nomor 10 
Seri D Nomor 5);

4. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Parigi Moutong (Lembaran Daerah Kabupaten Parigi Moutong 
Tahun 2016 Nomor 52, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Parigi Moutong Nomor 159);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGEMBALIAN 
PENGELOLAAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM IBU KOTA 
KECAMATAN DARI PERUSAHAAN DAERAH KE DINAS 
PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN 
KABUPATEN PARIGI MOUTONG.

BABI
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :
1. Daerah adalah Daerah Kabupaten Parigi Moutong.
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 
yang menjadi kewenangan daerah otonom.

3. Bupati adalah Bupati Parigi Moutong.
4. Pejabat yang ditunjuk adalah Pejabat dan/atau Pegawai yang diberi tugas 

tertentu di bidang pengawasan dan audit pengelolaan Sistem Penyediaan 
Air Minum Ibu Kota Kecamatan sesuai ketentuan Peraturan Perundang- 
undangan.

5. Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan, selanjutnya 
disebut Dinas PUPRP adalah Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan 
Pertanahan Kabupaten Parigi Moutong.

6. Perusahaan Daerah, yang selanjutnya disebut Perusda adalah Perusahaan 
Daerah Kabupaten Parigi Moutong.

7. Pendapatan A sii Daerah, yang selanjutnya disingkat PAD adalah 
penerimaan Daerah yang diperoleh baik dari Pajak Daerah, Retribusi 
Daerah maupun lain-lain usaha Daerah yang sah sesuai ketentuan 
Peraturan Perundang-undangan.

8. Sistem Penyediaan Air Minum Ibu Kota Kecamatan, yang selanjutnya 
disingkat SPAM IKK, adalah Sistem Penyediaan Air Minum Ibu Kota 
Kecamatan se Kabupaten Parigi Moutong.

9. Pengembalian Pengelolaan SPAM IKK adalah serangkaian tindakan 
mengembalikan pengelolaan SPAM IKK dari Perusda ke Dinas PUPRP, baik 
aset, sumber daya manusia, tata kelola keuangan, dan laporan keuangan 
dan aset.

BAB U
PENGEMBALIAN 

Pasal 2
Dengan Peraturan Bupati ini, pengelolaan SPAM IKK oleh Perusda dikembalikan 
ke Dinas PUPRP.



BAB III 
KEWAJIBAN

Pasal 3
Dengan dikembalikannya pengelolaan SPAM IKK ke Dinas PUPRP sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2, Perusda wajib :
a. membuat laporan tertulis perkembangan SPAM IKK selama dikelola Perusda 

dan menyampaikannya kepada Bupati dengan tembusan disampaikan 
kepada Wakil Bupati, Sekretaris Daerah dan Kepala Dinas PUPRP; dan

b. menyerahkan seluruh aset, keuangan, sumber daya manusia, dan laporan 
keuangan dan aset ke Dinas PUPRP sesuai hasil pemeriksaan Inspektorat 
Daerah Kabupaten Parigi Moutong dalam suatu berita acara.

BABIV
PENUTUP

Pasal 4
Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati Nomor 32 
Tahun 2016 tentang Pengalihan Pengelolaan Sistem Penyediaan Air Minum Ibu 
Kota Kecamatan Dari Dinas Pekeijaan Umum Ke Perusahaan Daerah 
Kabupaten Parigi Moutong (Berita Daerah Kabupaten Parigi Moutong Tahun 
2016 Nomor 33), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 5
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Parigi 
Moutong.

P A R A F  ^COORDINASI ^

ì  S E K D A /V
A S IS T E N  { ) /  . . .

K A B A G  KUM DANG K
K EPA L A  S K P D  / IN STAN SI ? * r .

Diundangkan di Parigi 
pada tanggal % jyLl

Plt. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PARIGI MOUTONG,

Ditetapkan di Parigi 
pada tanggal ^  M \  1 6  \ J

BUPATI PARIGI MOUTONG,

ABDUL RADJAB

BERITA DAERAH KABUPATEN PARIGI MOUTONG TAHUN 2017 NOMOR tO


